Bu amaçla yapılan imtihanlardan
birisinde memur yetiştirmek için açılan Mekteb-i Maarif-i Adliye ve

65 1265 Salnamesinde meclis üyelerinin ismi sıralanırken Ahmed Kemal Paşa’nın unvanı
da Mekatib-i Umumiye Nazırı şeklinde belirtilmiştir. Salname-i Devlet-i Aliye-i Osmaniye,
(Tabhane-i Amire, H. 1265/ 1849), 31.

66 Ahmed Cevdet, Tezakir 40-Tetimme (Yay. Cavid Baysun), (Ankara: TTK Yayınları, 1991), 37.
67 BOA, İ.DH., 134-6903, 12.01.1263(31.12.1846); Takvim-i Vekayi’deki haberde; ilim ve Osmanlı-

daki durumu ile yeni bir maarif teşkilatının kuruluşu anlatılmıştır. Başlıksız, Takvim-i Vekayi,
316.